ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS-PI
CNPJ: 01.612.678/0001-98

PORTARIA N°30/2025 de 16 de janeiro de 2025.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO
DE SERVIDOR PARA ATUAR
COMO FISCAL DE CONTRATO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ,
Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1° - Designar a Servidora ELZILENE RODRIGUES DE ALENCAR, brasileira,
união estável, portadora da Carteira de Identidade n.° 3.672.164 SSP/PI, inscrita no
CPF/MF sob o n." 612.586.193-77, para atuar corno Fiscal de Contratos firmados pela
Secretaria Municipal de Educação no exercício de 2025, com o objeto de acompanhar e
fiscalizar as execuções, na forma e condições constantes nos Contratos, e, cumprime.nto das
legislações vigentes.

Art. 2' - Diante da referia atribuição a servidora devera ler na integra os Termos de contratos,

Editais de Licitaçao, legislação pertinentes, para que possa conhecer detalhadamente o objeto

contratual a ser fiscalizado e cumprir com suas obrigações.

Art. 30 - O Fiscal deverá anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas a

execução do contrato, notificar de forma escrita a Empresa contratada das ocorrências que

estejam em desconformidade, e, comunicar a autoridade superior sobre as ocorrências.

Art. 40. - Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 16 de Janeiro de 2025.

DR L í INO MAXI ANO DA Císt A FIL O
-~ini0 01 zdÁj

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 16 JANEIRO de 2025